连救[2005]43号

关于上报《市急救中心党支部领导班子

整改方案》的报告

市卫生局先进性教育办公室：

现将《市急救中心党支部领导班子整改方案》上报市卫生局先进性教育办公室，请审阅。

附：《市急救中心党支部领导班子整改方案》

二〇〇五年十月十三日

市急救中心党支部领导班子整改方案

为了卓有成效的搞好整改提高阶段的工作，我中心领导班子根据市委先进性教育活动领导小组的总体部署和市卫生局党委先进性教育活动的工作要求，针对中心班子成员在学习动员和分析评议阶段征求到的意见及查找出的突出问题，认真查找原因，深挖根源，制定出如下整改方案。

一、总体目标

以党章和“三个代表”重要思想为指导，以树立和落实科学发展观为要求，廉洁奉公、执政为民、改进作风、规范管理；以群众满意为标准，以群众长期受益为目的，整合力量、抓重点、攻难关，狠抓整改措施的落实；以建立和完善规章制度为保障，以监督考核为手段，树立正确的政绩观、人生观，做到为民、务实、廉洁，把急救中心全体党员培养成有理想、有责任、有能力、形象好的急救队伍，确保先进性教育活动取得实效。

二、整改任务

整改工作在党支部的领导下实施，党支部书记为第一责任人，分管领导各负其责，抓好落实，做到责任到人、责任到位，整改有时限、努力有方向。

（一）关于“一把手对副职督查力度不强”的整改：

[整改措施]
在今后的工作中一把手要加强对副职监督力度，即要让他们挑重担，又要督促副职按规范制度严格要求自己，要求他们要自觉学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表“的重要思想，坚持理想信念，加强人生观、世界观、价值观的改造，坚定正确的政治方向，增强大局意识和责任意识，提高贯彻党的路线方针政策的自觉性和坚定性，不断提高工作的决策能力和领导水平，身先士卒，凡是要求职工做到的，自己首先要做到，分管工作谁主管、谁负责，制度面前人人平等。

[整改时限]  现已整改，长期坚持。

[责任人] 匡友成

（二）关于“希望领导经常深入一线，开展调查研究、及时解决实际问题”的整改：

[整改措施]

1.班子成员要经常深入急救一线，增进上下了解，加强对一线人员的沟通和指导，实实在在的了解情况，督促工作，解决一线人员的实际困难和工作疑难问题。

2.进一步改进工作作风，加强调查研究，和一线人员多交流，倾听一线人员的呼声，为他们办实事、办好事，让他们感觉到领导的关怀的温暖，解除他们的后顾之忧，一心一意为急救事业作贡献。

3.每位班子成员，每月要深入急救一线1-2次，发现问题，及时解决。

[整改时限]  现已整改，长期坚持

[责任人] 匡友成

（三）关于“政治理论学习自觉性、系统性不够”的整改：

[整改措施]
领导班子将进一步加强政治理论学习，做到学习有计划、有制度、有针对性，特别加强对马列主义、毛泽东思想、邓小平理论及“三个代表“重要思想的学习，真正运用“三个代表”的重要思想和科学的发展观指导工作实践，认真领会精神实质，坚持理想信念，加强人生观、世界观、价值观的改造，坚定正确的政治方向，增强领导班子成员的政治意识、大局意识、责任意识，提高贯彻党的路线方针政策的自觉性和坚定性。

加强领导班子的学习制度，全面落实政治理论学习任务，每年集中学习不少于10次。

[整改时限]  长期坚持

[责任人] 匡友成
（四）关于“解决急救医生紧缺问题”的整改。

（五）关于“解决配备担架工”的整改：

[整改措施]

以上两条由主要负责人积极主动的向上级反映，让上级部门如实了解中心的实际工作状况，在编制许可的情况下，主要引进一线医务人员，解决急救医生的紧缺问题；在经费许可的情况下，考虑解决配备担架工的问题；增加急救服务项目，为急救病人排忧解难。

[整改期限]  条件许可，立即整改。

[责任人] 匡友成